



**GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA**  
Secretaria de Políticas para as Mulheres - SPM



**AQUISIÇÕES E CONTRATAÇÕES DE AGOSTO/2023**

A Secretária de Políticas para as Mulheres, no uso de suas atribuições legais, torna pública a relação de fornecedores contratados para a prestação /aquisições de serviços/materiais no âmbito da Secretaria de Políticas para as Mulheres no mês de Agosto do exercício de 2023:

ITEM	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	CNPJ	FORNECEDOR	FORMA DE CONTRATAÇÃO	Nº LICITAÇÃO/PCE	AFM/APS_TIPO ITEM	Nº PROCESSO
MANUTENCAO DE VEICULO, reposição de pecas. CÓDIGO: 04.99.00.00166786-6	1	R\$ 188.124,99	R\$ 188.124,99	02.550.179/0002-67	IR SERVICOS AUTMOTIVOS LTDA	T - Termo Aditivo	3º Termo ao Contrato nº 011/2021	APS 34.003.00023/2023	042.1513.5202.30000716-67
MANUTENCAO DE VEICULO, automotor, preventiva e corretiva. CÓDIGO: 04.99.00.00166841-2	1	R\$ 6.718,7491	R\$ 80.624,98	02.550.179/0002-67	IR SERVICOS AUTMOTIVOS LTDA	T - Termo Aditivo	3º Termo ao Contrato nº 011/2021	APS 34.003.00023/2023	042.1513.5202.30000716-67
TAXA POR TRANSACAO, para Passagem Terrestre - emissão, remarcação ou alteração de passagem terrestre intermunicipal e interestadual CÓDIGO: 01.04.00.00153858-6	118	R\$ 12,37	R\$ 68.400,00	02.548.313/0001-04	S S VIVER TOUR VIAGENS E TURISMO LTDA	Registro de Preços	09.009-PE116/2022	APS 34.003.00024/2023	042.1513.5202.30000690-93
TRANSPORTE, Posto de Transporte CNH B Veículos Leves, 44 horas - Lote 06 CÓDIGO: 01.98.00.00173347-8	4	R\$ 3.654,71	R\$ 175.426,08	04.374.998/0001-45	CRETA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Registro de Preços	09.009-PE027/2023	APS 34.003.00025/2023	042.1513.5202.30000919-35
TRANSPORTE, Posto de Transporte CNH D Caminhão 15m3, 44 horas - Lote 06 CÓDIGO: 01.98.00.00173352-4	2	R\$ 3.797,66	R\$ 91.143,84	04.374.998/0001-45	CRETA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Registro de Preços	09.009-PE027/2023	APS 34.003.00025/2023	042.1513.5202.30000919-35
TRANSPORTE, Posto de Supervisão, 44 horas - Lote 06 CÓDIGO: 01.98.00.00173361-3	1	R\$ 4.138,82	R\$ 49.665,84	04.374.998/0001-45	CRETA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Registro de Preços	09.009-PE027/2023	APS 34.003.00025/2023	042.1513.5202.30000919-35
TRANSPORTE, para deslocamento em serviços fora da sede da contratante, com pernoite a uma distancia superior a 110km (cento e dez quilômetros) - Lote 06] CÓDIGO: 01.98.00.00173368-0	504	R\$ 136,8100	R\$ 68.952,24	04.374.998/0001-45	CRETA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Registro de Preços	09.009-PE027/2023	APS 34.003.00025/2023	042.1513.5202.30000919-35
PUBLICACAO E DIVULGACAO, de atos públicos oficiais, no Diário Oficial do Estado da Bahia CÓDIGO: 02.29.00.00165675-9	1	R\$ 3.500	R\$ 42.000,00	15.257.819/0001-06	EMPRESA GRAFICA DA BAHIA - EGBA	D - Dispensa Tradicional	Dispensa nº 011/2023	APS 34.003.00026/2023	042.0639.2023.0000842-09
SEGURO DE VIDA COLETIVO, para estagiários, com as seguintes coberturas básicas:- morte acidental por pessoa, no valor mínimo de R\$ 10.000,00 (dez mil reais),- invalidez permanente por pessoa, no valor mínimo de R\$ 10.000,00 (dez mil reais),- de CÓDIGO: 01.68.00.00173452-0	15	R\$ 2,00	R\$ 360,00	28.196.889/0001-43	BRASILSEG COMPANHIA DE SEGUROS	E - Dispensa Eletrônica	PCE 34.003.2023.0013	APS 34.003.00027/2023	042.1513.5202.30000555-48
CONSERVACAO E LIMPEZA, Posto de Servente com material, área administrativa, 44 horas semanais CÓDIGO: 03.16.00.00048845-3	2	R\$ 2.877,24	R\$ 69.053,76	20.229.699/0001-73	URT SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO LTDA	C - Licitação	34.003-PE001/2023	APS 34.003.00028/2023	042.1513.5202.30000684-45
PAPEL, toalha, interfolhado, 02 obras, com dimensões mínimas 21cm (largura) e mínimo de 23cm e máximo 27cm (comprimento), na cor branca. CÓDIGO: 85.40.00.00174301-5	240	R\$ 23,20	R\$ 5.568,00	31.391.511/0001-05	FAZ DO BRASIL INDUSTRIA DE PAPEIS LTDA	Registro de Preços	09.009-PE107/2022	AFM 34.003.00055/2023	042.0639.2023.0000933-72

ACUCAR, cristalizado, contendo o mínimo de 99,3% de sacarose, embalagem de 01 kg. CÓDIGO: 89.25.00.00155539-1	50	R\$ 3,75	R\$ 187,50	03.612.196/0001-63	RMR AGROINDUSTRIA COM ATACADISTA BENEFICIAMENTO EMPACO	Registro de Preços	09.009-PE093/2022	AFM 34.003.00056/2023	042.0639.2023.0000932-91
MESA, de trabalho, dimensão: 1200 X 600 X 740 mm. (L x P x A) podendo ter variação de +/- 5% apenas no comprimento. CÓDIGO: 71.10.00.00180017-5	5	R\$ 327,40	R\$ 1.637,00	27.645.400/0001-00	MH COMERCIO DE PAPELARIA ELETROELETRONICOS E INFORMATICA	E - Dispensa Eletrônica	PCE 34.003.2023.0012	AFM 34.003.00057/2023	042.0639.2023.0000807-18
MESA, de trabalho, com tampo em superfície única em L de formato sinuoso, dimensão: 1550 X 600 X 740 mm (L x P x A) podendo ter variação de +/- 5% apenas no comprimento. CÓDIGO: 71.10.00.00180024-8	1	R\$ 741,50	R\$ 741,50	27.645.400/0001-00	MH COMERCIO DE PAPELARIA ELETROELETRONICOS E INFORMATICA	E - Dispensa Eletrônica	PCE 34.003.2023.0012	AFM 34.003.00057/2023	042.0639.2023.0000807-18
CAFE, torrado e moído. Embalagem a vácuo com 250g CÓDIGO: 89.55.00.00178722-5	200	R\$ 5,89	R\$ 1.178,00	33.174.960/0001-27	DMS COMERCIO E DISTRIBUICAO DE CAFE EIREL	Registro de Preços	09.009-PE024/2023	AFM 34.003.00058/2023	042.0639.2023.0000932-91
BORRIFADOR, multiuso, em plástico resistente, 250ml, com bico de regulagem de spray, CÓDIGO: 72.40.00.00168542-2	20	R\$ 4,00	R\$ 80,00	32.271.999/0001-08	EMMANUELLE ALDERIGI MARMO RANGEL DOS ANJOS	Registro de Preços	09.009-PE067/2022	AFM 34.003.00059/2023	042.0639.2023.0000983-31

[http://www.mulheres.ba.gov.br/arquivos/File/AQUISICOES\\_E\\_CONTRATACOES\\_AGOSTO.pdf](http://www.mulheres.ba.gov.br/arquivos/File/AQUISICOES_E_CONTRATACOES_AGOSTO.pdf)